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ممنوعیت دریافت کپی شناسنامه و کارت ملی هوشمند 
در دستگاه‌های دولتی

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور با اشاره به اینکه هر کسی که در کشور 
ظرفیت تولید بدنه کارت را داشته باشد ما استقبال می‌کنیم تا مشکل صدور 
کارت‌ها حل شود، گفت: به همه استانداران و دستگاه‌ها ابلاغ شده است که 
حق ندارند کپی شناسنامه و کارت ملی هوشمند را تقاضا کنند بلکه باید 
به صورت برخط کارها را انجام دهند.به گزارش ایسنا، سیف الله ابوترابی با 
حضور در برنامه ای رادیویی در تشریح آخرین وضعیت صدور کارت‌های ملی 
هوشمند در کشور گفت: در حال حاضر ظرفیت صدور ۲.۵ میلیون کارت ملی 
هوشمند را در ماه داریم و از مجموع جمعیت ۶۴.۵ میلیون نفر بالای ۱۵ 
سال، بیش از ۶۱ میلیون نفر مراحل ثبت نام کارت ملی هوشمند را انجام 
دادند و برای بیش از ۵۱ میلیون نفرکارت صادره شده که حدود ۵ میلیون آن، 
تولید داخل است.وی افزود: در پایان سال ۹۶، مدت زمان انتظار صدور کارت 
به ۱۵ روز رسیده بود، اما در سال ۹۷ به دلیل تأمین نشدن اعتبار و بدنه 
کارت از خارج از کشور به تولید داخلی رو آوردیم و در اواخر سال ۹۸ اولین 
مرحله تولید نهایی انجام شد.سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور با بیان 
اینکه قیمت تمام شده کارت، تقریبا ۱.۵ برابر مقداری است که از مردم گرفته 
می‌شود، گفت: بودجه‌ای که باید تخصیص داده می‌شد، تخصیص داده نشده 
است و به صورت هفتگی به دنبال حل مسائل مالی هستیم.وی تاکید کرد: 
هر کسی که در کشور ظرفیت تولید بدنه کارت را داشته باشد ما استقبال 
می‌کنیم تا مشکل صدور کارت‌ها حل شود.ابوترابی ضمن ابراز خوشبختی از 
اقبال مردم به گرفتن کارت هوشمند پس از ابطال کارت‌های قدیمی، افزود: 

در چندین بانک کارت هوشمند را کاربردی کردیم.

تداوم ثبت نام اینترنتی کتب درسی تا شهریور
طبق تقویم زمانی ثبت سفارش کتب درسی، ثبت نام کتاب‌های درسی کلاس 
اولی‌ها، پایه هفتمی‌ها و پایه دهمی‌ها از روزششم تیرماه آغازشده و تا شهریور 
ماه ادامه دارد.به گزارش ایسنا، ثبت سفارش و خرید اینترنتی کتاب‌های 
درسی سال تحصیلی ۱۴۰۱ -۱۴۰۰ از بیست و دوم فروردین ماه سال جاری 
آغاز شد. بر این اساس برای گروه میان پایه )پایه‌های تحصیلی دوم تا ششم، 
هشتم و نهم، یازدهم و دوازدهم( فرصت ثبت سفارش به اتمام رسیده است 
و برای پایه‌های ورودی اول ابتدایی تا نهم شهریور ماه و برای پایه‌های هفتم 
و دهم نیز تا پانزدهم شهریور ماه ادامه دارد. قیمت خرید کتاب‌های درسی 
با میانگین ۲۵ درصد افزایش نسبت به سال قبل در پایه‌های مختلف این 
کتاب‌ها در اختیار دانش‌آموزان قرار خواهد گرفت. امکان ثبت نام با کد ملی 
و اطلاعات شناسنامه‌ای دانش آموز به شرط قبولی در آن پایه تحصیلی فراهم 
  irtextbook.ir است و پرداخت ها به صورت اینترنتی و تنها از طریق سایت
یا  irtextbook.com  انجام خواهد شد.دانش‌آموز یا اولیای دانش‌آموز صرفاً 
موظف به پرداخت هزینه کتاب درسی برابر با قیمت پشت جلد )ثبت شده 
در سامانه( هستند و دریافت هرگونه وجه اضافی ممنوع بوده و پیگرد قانونی 
دارد.تحویل کتاب درسی از اداره آموزش و پرورش منطقه به مدرسه، براساس 
سفارش‌های )فردی یا گروهی( پرداخت شده در سامانه خواهد بود. به گفته 
علوی تبار، معاون سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، کتاب‌های درسی 
دانش‌آموزان دوره‌های تحصیلی آموزش ابتدایی، متوسطه دوم شاخه‌های فنی 
و حرفه‌ای، کاردانش، رشته معارف اسلامی‌و کتاب‌های درسی تکمیلی دوره 
اول متوسطه ویژه دانش‌آموزان استعدادهای درخشان، از طریق مدرسه محل 
تحصیل آنان که در سفارش دانش‌آموز قید شده است، توزیع می‌شود.از اواسط 
شهریورماه فرایند توزیع کتاب‌ها از استان به مدارس آغاز و توزیع کتاب‌ها 
فقط از طریق مدارس انجام می‌شود. امسال به دلیل شرایط کرونایی در کشور 
از همکاری کتابفروشی‌ها بهره نمی‌بریم. بعد از آنکه ثبت‌نام‌های دانش آموزان 
انجام شد و آنها کتاب‌های خود را در اختیار گرفتند؛ مهرماه ثبت سفارش تک 
جلدی کتاب‌ها آغاز می‌شود تا علاقمندان و فرهنگیان بتوانند از این طریق 
کتاب‌های مدنظرشان را سفارش دهند.آنطور که حسن ملکی،  رئیس سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی اخیرا اعلام کرده است تا کنون ۹۰ درصد 
دانش آموزان خریدهای اینترنتی کتاب‌های درسی خود را انجام داده و ۱۰ 
درصد دانش آموزان باقی مانده اند که شامل دانش آموزان پایه‌های اول، هفتم 
و دهم می‌شوند که هنوز کتاب‌های خود را خریداری نکرده اند.به گفته وی 
فروش اینترنتی کتاب‌های درسی تا شهریور ادامه دارد، اما خانواده‌ها هر چه 
سریعتر نسبت به خرید کتاب‌ها اقدام کنند، زیرا بعد از شهریور امکان خرید 
وجود نخواهد داشت و خانواده‌ها ناچار به خرید کتاب‌ها از بازار آزاد با چند 

برابر قیمت خواهند شد.

کانون‌های فرهنگی از پرداخت بهای برق، آب و گاز 
معاف شدند

معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش، »معافیت قانونی 
کانون‌های فرهنگی تربیتی از پرداخت بهای برق، آب، گاز با رعایت الگوی 
مصرف« را به اداره کل آموزش و پرورش استان ها ابلاغ کرد.به گزارش ایسنا، 
با ارسال بخشنامه‌ای »معافیت قانونی کانونهای فرهنگی تربیتی از پرداخت 
بهای برق، آب، گاز با رعایت الگوی مصرف« را جهت اجرا، به اداره کل 
آموزش و پرورش استانها ابلاغ کرد.بر این اساس؛ کلیه اطلاعات کانونهای 
فرهنگی تربیتی استان به همراه مدارس دولتی باید به نمایندگیهای استانی 
تابع وزارتخانه‌ای نفت و نیرو، ارسال شود و نسخه‌ای از اطلاعات مذکور نیز به 
معاونت‌های؛ برنامه ریزی و توسعه منابع و همچنین معاونت پرورشی فرهنگی 
ارسال شود.به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی‌وزارت آموزش 
و پرورش، معاونت برنامه‌ریزی و توسعه منابع،شایان ذکر است؛ به استناد 
مصوبات شورای عالی آموزش و پرورش، کانون‌های فرهنگی تربیتی دارای 

ماهیت آموزشی  و مصداق بند »ب« ماده »1 « دستورالعمل ابلاغی است.

 آماده‌باش سریع سازمان اورژانس کشور
 برای مقابله با سیل احتمالی

پیرو هشدار سازمان هواشناسی در رابطه با افزایش بارش و باد شدید در ۱۱ 
استان، سازمان اورژانس کشور به حالت آماده باش در آمد.به گزارش ایلنا 
به نقل از وبدا، بر این اساس با دستور رییس سازمان اورژانس کشور، مراکز 
اورژانس یازده استان و دانشگاه‌های علوم پزشکی برای پاسخ سریع به حوادث 
احتمالی و رعایت اصول پیشگیرانه به حالت آماده باش در آمدند.با توجه به 
اهمیت موضوع، دیروز جلسه ای مجازی برای تاکید مجدد و بررسی میزان 
آمادگی، با دانشگاههای درگیر و نمایندگان سازمان انتقال خون و معاونت 
بهداشت وزارت بهداشت برگزار شد.در این جلسه روسای اورژانس استان‌های 
درگیر ضمن ارائه گزارشی از اقدامات پیشگیرانه انجام شده، بر آمادگی خود 
برای مقابله با سیل احتمالی و کاهش صدمات ناشی از آن تاکید کردند.رییس 
سازمان اورژانس کشور، همکاری میان بخش‌های درمانی و عملیاتی با توجه 
به هشدار صادر شده درباره احتمال افزایش بارش ها و وزش باد در ۱۱ استان 
را ضروری دانست.کولیوند با تاکید بر لزوم برگزاری جلسات بین مسئولان 
اورژانس و دانشگاه علوم پزشکی سیستان و بلوچستان، گفت: در این جلسات 
باید خطرات بررسی شود و هر بخشی با توجه به مسئولیت ها آماده باشد و 
احتمالات را بررسی کند تا خسارت ها به کمترین حد برسد.او درباره اهمیت 
پیشبرد برنامه ریزی شده کارها در شرایط  بحرانی گفت: هر جایی که با برنامه 

پیش رفتیم یا خسارت به حداقل رسیده یا خسارت نداشته ایم.

کیسه‌های پارچه‌ای در نانوایی‌های دوستدار محیط 
زیست، در شمال تهران توزیع شد

کیسه‌های پارچه ای در هفته بدون کیسه‌های پلاستیکی با هدف ترویج 
فرهنگ زیست محیطی، در نانوایی‌های دوستدار محیط زیست منطقه یک 
تهران توزیع شد.به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه یک، افشین 
خدامی‌سرپرست معاونت خدمات شهری و محیط زیست این منطقه اعلام 
کرد:  اداره محیط زیست و توسعه پایدار این معاونت در هفته بدون کیسه‌های 
پلاستیکی که با شعار »تهران شهر بدون کیسه‌های پلاستیکی برای همه« از 
۱۹ تا ۲۵ تیرماه ۱۴۰۰ در شمال تهران در حال اجراست با بیان خبر فوق 
اظهار داشت: به منظور آگاه سازی شهروندان در رابطه با مخاطرات استفاده از 
کیسه ها و ظروف یکبار مصرف پلاستیکی و پلیمری، با هدف کاهش مصرف 
آن ها و نهادینه ساختن الگوهای فرهنگی در این زمینه و ضرورت جایگزینی 
ها، آموزش‌های ريغ حضوری در فضای اجمزی و برنامه اهی آومزشی حضوری 
رویداد وحمر اب روركيد جامعه ريذپی رهشودنان، در مراکز خرید، ادارات، 

نانوایی ها، فروشگاه‌های شهروند و... در حال اجراست.

اخبار کوتاه
از وعده‌های پوچ وزیر تا جان‌هایی که از دست می‌روند

روزی 400 هزار دوز واکسن کرونا چه شد؟!
حتی اگر این وعده هم تحقق یابد 200 روز طول می‌کشد تا فقط دوز اول واکسن تزریق شود!

محمد سیاح

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا خبر داد

آغاز واکسیناسیون سنین ۶۰ سال به بالا از ظهر امروز

زمان بازگشایی مدارس در سال تحصیلی جدید

رئیس سازمان بهزیستی کشور خبر داد

واگذاری ۲۰۷۵ واحد مسکونی به مددجویان بهزیستی

شهردار تهران توضیح داد

علت مسدود شدن بزرگراه ۳۵ متری افتخاری پس از بهره برداری

وزیر بهداشت ایران از آغاز اپیدمی‌تا الان وعده‌های زیادی 
را برای آغاز واکسیناسیون داده است که هیچکدام  آنگونه 
که لازم بود انجام نشده است. در جدیدترین مورد او روز 
جمعه گفته بود این آمادگی وجود دارد تا از روز شنبه 
)19 تیرماه( روزانه 400 هزار دوز واکسن تزریق شود. 
ولی تا امروز چهارشنبه )23 تیرماه( خبری از تحقق این 

وعده هم نیست!
به گزارش مردم سالاری آنلاین، با وجود وعده مقام‌های 
دولتی برای واکسیناسیون عمومی‌و گسترده، بر اساس 
آمار رسمی‌روند تزریق واکسن کرونا هنوز به کندی 
پیش می‌رود. حسن روحانی، رئیس‌جمهوری در آخرین 
اظهارنظر گفته بود »دولت آمادگی دارد تا روزانه به 
۵۰۰ هزار نفر واکسن تزریق کند و ظرف سه چهارماه 
واکسیناسیون عمومی‌را انجام دهد«. حتی اگر این ادعای 
دولت هم درست باشد و از امروز تزریق روزانه 500 هزار 
دوز واکسن شروع شود باز هم تکیمل واکسیناسون در سه 

چهار ماه امکان پذیر نیست. 
از طرفی ضرب و تقسیم ساده همین اعداد و ارقام نشان 
می‌دهد که چقدر زمان برای واکسیناسیون عمومی‌نیاز 
است! اگر روزانه 400 هزار دوز واکسن تزریق شود 207 
روز زمان خواهد برد تا جمعیت 83 میلیونی ایران دوز 
اول واکسن را دریافت کنند. با یک حساب و کتاب ساده 
می‌توان فهمید که اوضاع واکسیناسیون در ایران برخلاف 
آنچه مسئولان سعی در خوب نمایش دادن آن دارند، به 

هیچ وجه خوب نیست.
مقایسه ای کوتاه و اجمالی بین ایران و کشورهای جهان از 
جمله همسایگان نشان می‌دهد که وضعیت تزریق واکسن 
در ایران چندان خوب نیست و این وعده ها هم نتوانسته 
افکار عمومی‌را در مقابل کم کاری‌های انجام شده تنویر 

کند. 

از وعده صادرات واکسن کرونا تا بلاتکلیفی مردم
از وعده‌هایی که خبر از صادرات واکسن کرونا به آمریکایی 
ها می‌داد زمان زیادی سپری نشده اما حالا ملت ایران در 
حسرت همین واکسن ها هستند و آمریکا بیشترین دوز 
واکسن را به مردمش تزریق کرده است! براساس آمار تا 
همین چند روز پیش سه میلیارد و 360 میلیون دوز 
واکسن در جهان تزریق شده است و نتایج به دست آمده 
هم نشان می‌دهد که تزریق واکسن باعث شده تا  آمار 
ابتلا در جهان کاهش یابد. از نظر درصد واکسیناسیون 
نسبت به جمعیت، امارات، رژیم صهیونیستی و بحرین در 
رتبه‌های بالا قرار دارند و براساس تعداد نفرات هم هند، 

آمریکا و برزیل در رتبه‌های بالا هستند. 
سعید نمکی روز 23 بهمن سال گذشته در حضور 

ویدیوکنفرانسی رئیس جمهوری در مراسم افتتاحیه 
چند طرح ملی گفته بود »در دو سه ماه آینده به یکی از 
قطب‌های بسیار مهم تولید واکسن کووید 19 در منطقه 
خودمان و یکی از صادرکنندگان مهم این واکسن به 
جهان خواهیم بود.« حالا نه خبری از تولید است و نه از 

واردات و صادرات آن!
آمارهای رسمی‌در ایران نشان می‌دهد کمتر از 5 درصد 
ایرانیان واکسینه شده اند که در مقایسه با کشورهایی 
نظیر زیمباوه و تونس وضعیت ما بدتر است و تنها از 
افغانستان و یمن کمی‌بالاتر هستیم و برای رسیدن به 
کشورهایی مثل ترکیه که 44 درصد و لبنان که 15 
درصد مردم را واکسینه کرده اند ماه ها و شاید با این 

روش واکسیناسیون سال ها زمان لازم است!

برای اینکه شرایط به شکل عادی دربیاید باید حداقل 
70 درصد جمعیت کشور دو دوز واکسن را دریافت 
کنند یعنی حدود 120 میلیون دوز برای 60 میلیون نفر 
درحالیکه تا الان تنها دو میلیون نفر یعنی چیزی حدود 

سه درصد دو دوز را دریافت کرده اند! 
 جنگ منافع 

و نفسی که در جبهه خودی بریده می‌شود
مردم موش آزمایشگاهی و سپر انسانی دفاع از آرمان‌های 
خودخواهانه وزیر بهداشت و سایر مسئولان در مقابله با 
واکسن موثر کویید 19 شده اند و جنگ بر سر منافع 
واکسن کرونا همچنان در ایران قربانی می‌گیرد و هر چند 
ماه مردم را وارد پیک جدید و کشنده تری می‌کند. هر 
بار هم مردم مقصر کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
هستند؛ آن هم وقتی مردم اروپا و آمریکا بدون ماسک و 
با کاهش محدودیت ها می‌توانند به زندگی خود ادامه 

بدهند. 
وزارت بهداشت و شخص وزیر به درستی نشان دادند که 
توانایی مدیریت بحران کرونا را نداشتند و به عمیق تر 
شدن این بحران دامن زندند، از زمان ممنوعیت واردات 
فایزر و مدرنا تا امروز مردم ایران روی خوش ندیدند و 
حتی چین و روسیه و هند و کوبا و واکسن داخلی هم 
نتوانستند کمک زیادی برای مردم ایران باشند. در واقع 
مردم ایران در محاصره بیماری قرار گرفتند درحالیکه 
مقامات با رونمایی از واکسن‌های ایرانی پز می‌دهند! هفت 
نوع واکسن در ایران رونمایی شده که تنها دردی را که 

خوب می‌کنند درد منافع مادی است!
البته در این گزارش سعی شد تا با مسئولان وزارت 
بهداشت برای بررسی ادعای وزیر بهداشت درباره تزریق 
روزانه 400 هزار دوز واکسن از روز شنبه گفتگویی داشته 

باشیم که موفق نشدیم فردی را برای پاسخگویی بیابیم.

معاون بهداشت وزارت بهداشت از آغاز واکسیناسیون افراد 
۶۰ سال به بالا از امروز خبر داد.به گزارش ایسنا، دکتر 
علیرضا رئیسی،  گفت: با هماهنگی‌های انجام شده از 
امروز ۲۴ تیرماه ساعت ۱۲ ظهر برای سنین ۶۰ سال 
به بالا  سامانه salamat.gov.ir باز خواهد شد و این 
افراد می‌توانند وارد سامانه شوند و نوبت دهی خواهند 
شد.   وی افزود: یکی از دلایل این تصمیم این است که 
خوشبختانه واکسن تولید داخل بسیار خوب عمل کرده 
و هیچ مشکلی ندارد و خط تولید آن هم با قدرت در 
حال پیشرفت است.رئیسی با اشاره به اینکه با احتساب 
واکسن‌های وارداتی هیچ مشکلی برای واکسیناسیون 
افراد ۶۰ سال با بالا وجود نخواهد داشت، بیان کرد: با 

عنایت به شروع واکسیناسیون گروه ۶۵ سال به بالا که 
خوشبختانه با نظم خوبی در حال انجام است، از هموطنان 
عزیز خواهشمندم  در سامانه salamat.gov.ir ثبت نام 
کنند. چون افرادی که ثبت نام کرده اند تا ۲۵ تیرماه 
واکسیناسیون شان تمام خواهد شد.بنابر اعلام  روابط 
عمومی‌معاونت بهداشت وزارت بهداشت، وی  گفت: با 
توجه به موجودی واکسن و واکسن‌های وارداتی که وارد 
کشور شده یا خواهد شد، و با تکیه بر واکسن تولید داخل 
به ویژه واکسن »برکت« که خط تولید آن با قدرت در 
حال کار است، مطمئنم که ضمن  شتاب بخشیدن به 
سرعت واکسیناسیون می‌توانیم سرعت را خیلی پایدارتر 

به پیش بریم.

افزایش دوباره مرگ‌های کرونایی در کشور 
بنابر اعلام وزارت بهداشت، متاسفانه در یک شبانه روز ۱۸۴ 
بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور به دلیل این بیماری جان 
خود را از دست دادند.به گزارش ایسنا و بنابر اعلام مرکز 
روابط عمومی‌و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تا روز ۲۳ 
تیرماه، ۵ میلیون و ۳۳۱ هزار و ۷۸۰ نفر دُز اول واکسن 
کرونا و دو میلیون و ۱۹۱ هزار و ۹۳۶ نفر نیز دُز دوم 
را تزریق کرده اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در 
کشور به ۷ میلیون و ۵۲۳ هزار و ۷۱۶ دُز رسید.از روز 22 
تیر تا روز ۲۳ تیرماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۲۳ هزار و ۳۷۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که دو هزار و ۴۵۷ نفر از آنها بستری 

شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به سه میلیون و 
۴۴۰ هزار و ۴۰۰ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، 
۱۸۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۸۶ هزار و ۳۹۱ نفر رسید.

خوشبختانه تا روز ۲۳ تیرماه، سه میلیون ۶۹ هزار و ۹۴۳ 
نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص 
شده اند.سه هزار و ۹۶۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت 
قرار دارند.تا روز ۲۳ تیرماه ، ۲۴ میلیون و ۷۴۵ هزار و ۶۰۱ 
آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در 
حال حاضر ۱۴۳ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۸۶ شهر 

در وضعیت نارنجی، ۱۱۹ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
تصمیم بر این است که با هماهنگی وزارت بهداشت از 
اول مهر طبق روال معمول بازگشایی را داشته باشیم. 
البته ما تابع ستاد ملی مبارزه با کرونا هستیم و امیدواریم 
که برنامه واکسیناسیون و شرایط به گونه ای پیش برود 
که بتوانیم حداقل در دوره ابتدایی قسمتی از آموزش را 
به صورت حضوری داشته باشیم اما در هر حال اگر هم 
شرایط مهیا نشود ما آمادگی آن را داریم که در بستر 
فضای مجازی سال تحصیلی را آغاز کنیم.به گزارش ایسنا، 
رضوان حکیم زاده با حضور در پخش زنده »صبح به خیر 
ایران« شبکه یک سیما، اظهار کرد: در سال گذشته علی 
رغم دشواری‌های موجود ،تلاش کردیم که هم جریان 
آموزش تداوم داشته باشد و هم سامتی دانش آموزان 
تامین شود و خوشبختانه چنین شد و با مشکل خاصی 
مواجه نشدیم. وی افزود: صداو سیما به بهترین شکل 
ایفای نقش کرده و در کوتاه ترین زمان با راه اندازی 
»مدرسه تلویزیونی« و استفاده از همکاران مجرب ما در 
آموزش و پرورش توانست آموزشهایی باکیفیتی بالارا ارائه 
کند. شبکه شاد و فضای مجازی هم مسیر دیگری بود که 
طی شد و از این طریق آموزش‌های برخط و محتواهای 
تولید شده زیادی در اختیار دانش آموزان و اولیا قرار 
گرفت. همچنین معلمان عزیز در مناطق روستایی و 

عشایری سعی کردند کلاس ها را به شکل حضوری برگزار 
کنند و در نهایت سال تحصیلی را با موفقیت به پایان 
رساندیم.وی ادامه داد: در خصوص ثبت نام، تأکید بر این 
بود که هیچ تاخیری در روند معمول امور، نداشته باشیم. 
بنابراین ۲۲اردیبهشت بخشنامه ثبت نام به مدارس ارسال 
شد و ثبت نام برای تمام پایه ها به استثنای اول ابتدایی، 
به صورت مجازی صورت می‌پذیرد و از آنجا که کلاس 
اولی ها باید در برنامه سنجش و غربالگری شرکت کنند، 
ثبت نام آنها به صورت حضوری انجام می‌شود که با کمک 
سازمان آموزش و پرورش کودکان استثنایی با افزایش 
تعداد پایگاه‌های سنجش سعی در تسریع و تسهیل این 

فرآیند شده است.
معاون وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: کودکان در دوره 
ابتدایی به دلیل شرایط سنی که دارند نمی‌توانند از طریق 
گوشی همراه یادگیری مؤثر داشته باشند، خصوصا آنها که 
امکان برخورداری از حمایت خانواده را در زمینه یادگیری 
ندارند، بنابراین ما یک برنامه جبرانی را برای تابستان در 
نظر گرفتیم که همه دانش آموزان دوره اول ابتدایی که در 
درس‌های فارسی و ریاضی »نیازمند تلاش« و »قابل قبول« 
هستند شناسایی شده و ۱۴جلسه جبرانی برای آنها برگزار 
خواهد شد. در دوره دوم ابتدایی نیز برای دروس ریاضی، 
علوم و فارسی کلیه دانش آموزانی که »نیازمند تلاش« و 

»قابل قبول« هستند مشمول این برنامه جبرانی می‌شوند.
هدف از کلاس‌های جبرانی، اهمیت یادگیری مهارت‌های 
پایه دانش آموزان ابتدایی است تا در فرصت تعطیلات 
تابستان شرایطی فراهم شود که این دانش آموزان در سال 
تحصیلی جدید ضعف پایه نداشته باشند. البته گزارش‌هایی 
که سازمان یونسکو و سازمان بهداشت جهانی منتشر کرده 
است نشان می‌دهد در اکثر کشورهایی که درگیر ویروس 
کرونا بوده اند نگرانی‌های جدی از میزان یادگیری دانش 
آموزان خصوصا دوره ابتدایی و در مناطق کمتر برخوردار 
وجود دارد.وی تصریح کرد: آموزش و پرورش با بسیج 
دانشجویی دانشگاه فرهنگیان تفاهم نامه ای را امضا کرده 
است که از ظرفیت دانشجو معلمان داوطلب برای کمک 
به جبران ضعف یادگیری در دانش آموزان دوره ابتدایی 
استفاده کنیم.حکیم زاده ادامه داد: طبق آمار رسمی‌که 
از تطبیق اطلاعات اسمی‌متولدین هر سال با تعداد دانش 
آموزان ثبت نام شده در سامانه‌های رسمی‌آموزش و 
پرورش استخراج شده است، تعداد ۲۱۰هزار بازمانده از 
تحصیل داریم که در مقایسه با سال قبل که ۱۴۲هزار 
نفر بوده، رشد داشته است. عمده این مابه التفاوت مربوط 
به کلاس اولی‌هایی است که امسال والدین آن ها ترجیح 
دادند کودکشان را یک سال دیرتر به مدرسه بفرستند که 
این اقدام مورد تائید نیست چرا که این حق کودکان است 

و ما نمی‌توانیم جای آن ها تصمیم بگیریم و آن ها را از 
حضور به موقع در مدرسه محروم کنیم و امیدواریم که 

امسال چنین اتفاقی نیفتد.
وی با بیان اینکه علیرغم شرایط سخت شیوع ویروس 
کرونا خوشبختانه توانستیم با برنامه آموزش مجازی 
رایگان و برنامه تلویزیونی که بسیار هم مورد توجه اولیا 
قرار گرفت، حدود یک میلیون و 60 هزار نو آموز را تحت 
پوشش قرار دهیم که این آمار نسبت به سال قبل ۱۰هزار 
نفر رشد داشته است افزود: برای تابستان دو برنامه در نظر 
گرفتیم که یک برنامه مربوط به تداوم یادگیری کودکانی 
است که دیرتر به برنامه‌های آموزشی پیوستند و دیگری 
برای نوآموزانی است که به هر دلیل نتوانستند از کلاس ها 
استفاده کنند.خوشبختانه با هدف گذاری که با همکاری 
سازمان آموزش و پرورش کودکان استثنایی داشتیم، قرار 
شد در سال جدید ۶۰۰ هزار نفر از این افراد هم تحت 
پوشش برنامه سنجش اولیه یا غربالگری قرار گیرند که 
در صورت نیاز بتوانیم مداخلات به هنگام داشته باشیم.

حکیم زاده تأکید کرد: از ۲۰تیرماه ثبت نام پیش دبستانی 
در سامانه »پادا« شروع شده است که به دلیل اهمیتی که 
دوره پیش دبستانی دارد و نقش تعیین کننده ای که در 
موفقیت‌های بعدی دارد از خانواده ها خواهشمندیم از این 

فرصت به نفع کودکان استفاده کنند.

رئیس سازمان بهزیستی کشور از واگذاری 
۲۰۷۵ واحد مسکونی که تسهیل‌گری شده 
و در اختیار جامعه هدف قرار گرفته است، 
در سالروز تاسیس سازمان بهزیستی خبر 
داد.به گزارش ایسنا، وحید قبادی‌دانا در 
آئین واگذاری ۲۰۷۵ واحد مسکونی به افراد 
دارای معلولیت و مددجویان تحت پوشش 
سازمان بهزیستی، با بیان اینکه یکی از 
موضوعات اصلی سازمان بهزیستی، موضوع 
توانمندسازی جامعه هدف است که اشتغال 
و مسکن یکی از مهم‌ترین آنهاست، اظهار 
کرد: نهضت ایجاد و احداث مسکن برای 
جامعه هدف سازمان بهزیستی امروز در 
سازمان جاری است که این اقدام با کمک 
دستگاه‌های مختلف در سطح کشور و استفاده 
از همه ظرفیت‌ها انجام شده است.وی با بیان 
اینکه بودجه موجود سازمان بهزیستی برای 

احداث مسکن آنقدر کم و ناچیز است که 
امکان انجام کارهای بزرگ در احداث مسکن 
برای جامعه هدف را محدود می‌کند، گفت: 
کل بودجه مسکن سازمان بهزیستی ۶۵ 
میلیارد تومان است که با قیمت‌هایی که 
امروز از مسکن در شهرها و روستاها شاهد 
هستیم، ممکن است تعداد محدودی مسکن 
را ساخت. در این زمینه سعی کردیم از کمک‌ 
همه ظرفیت‌های موجود در کشور استفاده 
کنیم.به گفته قبادی‌دانا، از ابتدای تاسیس 
سازمان بهزیستی تاکنون، ۱۴۲ هزار واحد 
مسکونی تسهیل‌گری و در اختیار گروه‌های 
هدف قرار گرفته است. گروه‌های هدف 
معلولین سرپرست خانوار، زنان سرپرست 
خانوار، خانوارهای دارای دو عضو معلول، 
فرزندان مستقل شده از مراکز شبانه‌روزی 
از بیماری  سازمان بهزیستی و بهبودیافتگان 

اعتیاد هستند.رئیس سازمان بهزیستی با 
اشاره به اینکه در سه سال اخیر جهش خوبی 
را در حوزه مسکن در سازمان بهزیستی 
تجربه کردیم، افزود: از سال ۹۷ تاکنون، ۴۷ 
هزار و ۵۴۰ واحد واگذار شده و ۳۳ هزار و 
۸۹۴ واحد در دست احداث است. در سال 
۹۷، ۱۳ هزار واحد در سال ۹۸، ۱۵ هزار 
واحد، در سال ۹۹، ۱۷ هزار واحد و در سه 
ماهه اول سال ۱۴۰۰، ۲۴۰۰ واحد واگذار 
شده است. امروز نیز به یمن سالروز تاسیس 
سازمان بهزیستی شاهد واگذاری ۲۰۷۵ 
واحد مسکونی که تسهیل‌گری و در اختیار 
جامعه هدف قرار گرفته است، هستیم؛ این 
کار در ۲۹ استان کشور به صورت همزمان 
انجام خواهد شد.وی ادامه داد: ارزش ریالی 
منازل مسکونی که امروز واگذار می‌شود، ۴۶۰ 
میلیاردتومان است که ۱۰۰ میلیارد تومان به 

صورت بلاعوض، ۷۵ میلیارد تومان تسهیلات 
ارزان قیمت قرض‌الحسنه و ۱۰ میلیارد تومان 
شامل هزینه‌های معافیت از انشعابات آب، 
برق و فاضلاب بوده است.قبادی‌دانا افزود: با 
همه این تلاش‌ها، اما متاسفانه حدود ۱۶۹ 
هزار نفر از خانوارهای جامعه هدف همچنان 
پشت نوبت دریافت تسهیلات و شرایط لازم 
برای واگذاری مسکن هستند. اما با کمک 
دولت، سازمان برنامه و بودجه و همچنین 
اقدام مجلس شورای اسامی، در بودجه 
۱۴۰۰ مبلغ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
برای تامین مسکن خانوارهای تحت پوشش 
سازمان بهزیستی گذاشته شده که امید است 
تخصیص پیدا کند.رئیس سازمان بهزیستی 
در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: 
البته در این سال‌ها کمک‌های شایان توجهی 
را از وزارت راه و شهرسازی، سازمان برنامه 

و بودجه، بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام، سپاه 
قرارگاه  قرارگاه محرومیت‌زدایی،  و  پاسداران 
سازندگی خاتم الانبیا، بسیج سازندگی، 
انجمن خیرین مسکن‌ساز و خیرین دریافت 
کردیم و اگر این نهضت پویا و فعال به کار 
خود ادامه می‌دهد، فقط به لطف الهی و 
حمایت‌های همه دستگاه‌ها و مجموعه‌ها و 
مردم بوده است.قبادی‌دانا این را هم گفت که 
البته بخشی از جامعه هدف، زمین موردنیاز 
را هم نداشتند و ندارند، با رایزنی‌هایی که در 
دست انجام است و با همکاری و مشارکت 
وزارت راه و شهرسازی در پی این هستیم 
که بتوانیم خبرهای خوشی را در زمینه 
برای احداث  اختصاص زمین‌های لازم 
واحدهای مسکونی، برای خانوارهایی که 

زمین و مسکن ندارند، اعلام کنیم.

شهردار تهران در حاشیه مراسم افتتاح باغ 
ایرانی حکیم، توضیحاتی درباره علت مسدود 
شدن بزرگراه ۳۵ متری افتخاری پس از بهره 
برداری، ارائه داد.به گزارش ایسنا، پیروز 
حناچی، شهردار تهران در حاشیه افتتاح باغ 
ایرانی حکیم، در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
اینکه سیاست‌های آینده برای محلات کم 
برخوردار چگونه خواهد بود، گفت: یکی از 
مصادیق پروژه‌های توسعه محلی است. سال 
۱۳۹۸، دو هزار میلیارد تومان اعتبار برای 
پروژه‌های کوچک مقیاس تخصیص داده شد 
و این رقم در سال ۱۳۹۹ افزایش پیدا کرد و 
در سال ۱۴۰۰ هم در بودجه پیش بینی شده 
است. تعداد این پروژه‌ها بسیار است و مقیاس 

کوچک‌تری نسبت به دیگر پروژه‌ها دارند.
حناچی با بیان اینکه این پروژه‌ها متناسب با 
نیازهای مناطق تعریف می‌شوند، اضافه کرد: 
منطقه ۱۰ جزو مناطق پر تراکم مسکونی 
بشمار می‌رود و سرانه‌های خدماتی و فضای 
باز سبز کمی‌دارد. با تملک این باغ و باغ‌های 
دیگر، سرانه فعلی از ۲.۴ به ۲.۷ افزایش پیدا 
خواهد کرد؛ یعنی به ازای هر ساکن ۲.۷ متر 
مربع سرانه فضای سبز در منطقه وجود دارد. 
البته این عدد برای چنین مناطقی کم است 

و باید تلاش بیشتری صورت گیرد. این اقدام 
نتیجه اتفاق خوبی است که در شورای پنجم 
صورت گرفت.به گفته شهردار تهران، جرائم 
قطع درخت توسط شهروندان تنها برای 
توسعه فضای سبز مورد استفاده قرار گرفت 
و در همین راستا تعداد بسیاری باغ در سطح 
شهر تهران تملک و به بهره برداری رسید.
حناچی با بیان اینکه از ابتدا تا انتهای دوره 
پنجم مدیریت شهری ۲۱ باغ به بهره برداری 
می‌رسد، گفت: مساحت این باغ‌ها از دو 

هکتار تا اعداد بالاتر است. باغ راه ها جزو این 
پروژه‌ها نیستند.وی درباره علت مسدود شدن 
بزرگراه ۳۵ متری شهید مسعود افتخاری، 
توضیح داد: بازگشایی این بزرگراه یک شبه 

اتفاق نمی‌افتد بلکه توافقات مقدماتی دارد. 
زمانی که یک بزرگراه آماده بهره برداری است 
و ساکنان دارآباد و اتوبان ارتش به جهت 
شبکه‌های ارتباطی گرفتار هستند، شهرداری 
باید تلاش کند تا هرچه سریع‌تر پروژه را بهره 
برداری برساند.شهردار تهران گفت: مدیریت 

شهری به بخش‌هایی که تعهد دارد، پایبند 
خواهد بود. اگر نخاله‌ای در مسیر بزرگراه 
ریخته شده، دوباره جمع آوری خواهد 
شد. کسی که این کار را کرده، اقدام تک 
سلیقه‌ای را انجام داده چرا که هیچ چیزی 
مانع خدمت مردم و بهره برداری مناسب از 
فضاهای طراحی شده را نمی‌شود.حناچی در 
پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه ممکن است 
تا پایان دوره پنجم مدیریت شهری تعداد از 
پروژه‌ها نیمه تمام بماند، توضیح داد: بسیاری 
از پروژه‌ها به دوره بعدی واگذار خواهد شد. 
همانطور که مدیریت شهری پنجم تعدادی 
از پروژه‌های ناتمام دوره چهارم را به اتمام 

رساند.


